
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Ребрихинская средняя общеобразовательная школа» 

Ребрихинского района Алтайского края 
 

 

Приказ 

 

 

02.09.2024                                         с. Ребриха                                                      № 221-о 

 

Об утверждении перспективного  

плана аттестации педагогических  

и руководящих работников   

МКОУ «Ребрихинская СОШ» 

 

 

      На основании Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012г., 

приказываю: 

 

1. Утвердить перспективный План прохождения аттестации педагогических и 

руководящих работников МКОУ «Ребрихинская СОШ» (приложение). 

2. Разместить данный  План на сайте школы. 

 

 

 

                  Директор школы                                                                 И.Е. Сыркин 
                                                                                                                                                

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                                                                                     Приложение  

                                                                                                                                                                                         к приказу № 221-о 

                                                                                                                                                                                               от 02.09.2024г. 

 

Перспективный план  

аттестации педагогических и руководящих работников МКОУ «Ребрихинская СОШ» 

 

 

 

№ 

Ф.И.О.(полно

стью) 
Преподаваемы

й предмет 
Должность Учебное заведение и год окончания Специальность и квалификация по 

диплому 
Квалификационная 

категория Дата 

последней 

аттестации 

Очередная 

аттестация 
(год) 

1.  Сыркин  
Илья 

Евгеньевич 

информатика Директор школы, 
учитель 

информатики  

Барнаульский государственный   педагогический университет,  2001г.  

по специальности  «Физика», квалификация - учитель  физики и 

информатики. 
 

Профессиональная переподготовка в ООО «Центр непрерывного 

образования и инноваций» (г. Санкт-Петербург), 2021г. по программе 

«Менеджмент в образовании», квалификация — менеджер. 

Соответствие 

занимаемой 

должности (как 

директор) 
16.12.2021 
 

Высшая (как 

учитель) 
15.12.2023 

2026 год 
 

 

 

 

 

2028 год 

2.  Карунина 

Лариса 

Валерьевна 

литература, 

ОДНКНР 
Зам. директора по 

ВР,  
учитель русского 

языка и 

литературы 

Шымкентское отделение Международного казахско-турецкого 

университета  имени Х.А. Ясави, 1995г.  по специальности «Педагогика 

и методика начального обучения», квалификация - учитель начальных 

классов. 
 

Профессиональная переподготовка в КГБУ ДПО  «Алтайский краевой 

институт повышения квалификации работников образования»,  

10.02.2016г. по программе «Менеджмент в образовании».  
 

Профессиональная переподготовка в ООО «Центр непрерывного 

образования и инноваций» (г. Санкт-Петербург), 16.07.2018г. по 

программе «Педагогическое образование: учитель русского языка и 

литературы». 

Соответствие 

занимаемой 

должности (как 

заместитель 

директора) 
11.01.2021 
 

Высшая (как 

учитель) 
09.09.2021 

 

2026 год 
 

 

 

 

 

2026 год 



3.  Пасанова 

Светлана 

Викторовна 

физика Зам. директора по 

УВР,  
учитель физики 

Барнаульский государственный педагогический университет,  1994г.  

по специальности «Математика», квалификация – учитель математики 

и вычислительной техники. 
 

Профессиональная переподготовка в ФГБОУ ВПО  «Алтайская 

государственная педагогическая академия», 30.12.2014г. по 

направлению «Теория и методика преподавания физики в 

общеобразовательной организации».  
 

Профессиональная переподготовка в ООО «Центр непрерывного 

образования и инноваций», 15.01.2021г. по программе «Менеджмент в 

образовании», квалификация - менеджер 

Соответствие 

занимаемой 

должности (как 

заместитель 

директора) 
10.09.2020  
 

Высшая (как 

учитель) 
01.03.2023 

2025 год 
 

 

 

 

 

 

2028 год 

4.  Чайникова 

Елена 

Викторовна 

немецкий язык Зам. директора по 

УВР,  
учитель немецкого 

языка 

Барнаульский государственный педагогический университет, 1995г. по 

специальности «Немецкий язык, русский язык и литература»,  

квалификация – учитель немецкого языка, русского языка и 

литературы. 
 

Профессиональная переподготовка в АНО ДПО  «Уральский институт 

повышения квалификации и переподготовки», 20.02.2016г. по 

программе «Практический менеджмент образования. Современные 

технологии управления».  

Соответствие 

занимаемой 

должности (как 

заместитель 

директора) 
20.06.2024  
 

Высшая (как 

учитель) 
09.09.2021 

2029 год 
 

 

 

 

 

 

2026 год 
 

5.  Анцупова 

Оксана 

Николаевна 

математика учитель 

математики 
Барнаульский государственный педагогический университет, 1997г. по 

специальности «Математика, информатика и вычислительная техника», 

квалификация - учитель математики, информатики средней школы 

Высшая 
15.12.2021 

2026 год 

6.  Аглиева 

Галина 

Федоровна 

немецкий язык учитель немецкого 

языка 
КГОУ среднего профессионального образования «Барнаульский 

государственный педагогический колледж» 2009г. по специальности 

«Иностранный язык», квалификация – учитель иностранного языка 

начальной и основной общеобразовательной школы 
 

ФГБОУ ВПО «Алтайская государственная педагогическая академия» г. 

Барнаул, 2014г. по специальности «Иностранный язык», квалификация 

– учитель иностранного языка (немецкий). 

Первая 
24.03.2020 
 

        2025 год 

7.  Беляева 

Надежда 

Викторовна 

начальные 

классы 
учитель 

начальных классов 
Барнаульский государственный педагогический колледж, 2003 г. По 

специальности «учитель начальных классов с дополнительной 

подготовкой в области психологии», квалификация – преподавание в 

начальных классах. 
Барнаульский государственный педагогический университет, 2006г. по 

специальности «Педагогика и психология», квалификация – педагог-

психолог  

Первая 
16.12.2020 
 

2025 год 

8.  Борисова 

Елена 

Борисовна 
 

немецкий язык учитель немецкого 

языка 
ГОУ ВПО «Алтайская государственная педагогическая академия», 

2010 г.  по специальности «Педагогика и методика начального 

образования» с дополнительной специальностью «Иностранный язык», 

квалификация- учитель начальных классов и немецкого языка  

Соответствие 

занимаемой 

должности  
11.01.2021 

2026 год 



 

9.  Бочарова 

Марина  

Александров

на 

информатика старшая вожатая Алтайский государственный университет, 2012г. по специальности 

«Физика», квалификация – физик. 
Дополнительная квалификация к  высшему образованию (к диплому 

АГУ), 2012 г., квалификация — физика и информатика.  

Соответствие 

занимаемой 

должности  
20.06.2024 

2026 год 

10.  Бубенцова 

Татьяна 

Григорьевна 

химия учитель химии ГОУ «Новосибирский государственный педагогический университет», 

2006г.  по специальности «Химия», квалификация- учитель химии 
Первая 
15.12.2023 
бессрочно 

 

11.  Булавина 

Татьяна 

Ивановна 

русский язык и 

литература 
учитель русского 

языка и 

литературы 

ФГБОУ ВПО «Алтайская государственная педагогическая академия», 

2012г. по направлению «Филологическое образование», присуждена 

степень магистра филологического образования 

Первая 
15.12.2021 

2026 год 

12.  Буценко 
Руслан 
Владимирови

ч  

музыка учитель музыки ФГБОУ ВПО «Алтайская государственная академия культуры и 

искусства»,   
2013г. по специальности «Народное художественное творчество», 

квалификация - художественный руководитель вокально-хорового 

коллектива, преподаватель  
 

Профессиональная переподготовка в АНО ВПО «Европейский 

Университет «Бизнес Треугольник» г. Санкт-Петербург по программе 

«Педагогическое образование: учитель МУЗЫКИ», диплом ПП № 27 

012533 от 23.05.2016г. Присвоена квалификация «Учитель музыки» (350 

часов). 

Первая  
02.06.2023 

2028 год 

13.  Гееб  
Марина 

Андреевна 

начальные 

классы 
учитель 

начальных классов 
Барнаульское высшее педагогическое училище (колледж), 1995г.  по 

специальности «Преподавание в начальных классах 

общеобразовательной школы», квалификация - учитель  начальных 

классов 

Высшая 
16.12.2022 

2027 год 

14.  Глебова 

Любовь 

Михайловна 

начальные 

классы 
учитель 

начальных классов  
Барнаульский государственный педагогический институт, 1981г. по 

специальности «Математика», квалификации – учитель математики 

средней школы  

Высшая 
01.03.2023 

2028 год 

15.  Глушкова 

Любовь 

Викторовна 

начальные 

классы, 
английский 

язык 

учитель 

начальных классов 

и английского 

языка 

Восточно-Казахстанский государственный университет, 1999г. по 

специальности «Педагогика и методика начального обучения», 

квалификации – учитель начальных классов. 
 

Евразийский государственный университет  им. Гумилёва, 2004г.  по 

специальности «Английский и казахский языки», квалификация- 

учитель английского и казахского языков 

Первая 
10.03.2021 

2026 год 

16.  Горлова 

Надежда 

Петровна 

труд 

(технология) 
учитель труда 

(технологии) 
Барнаульский государственный профессионально-педагогический 

колледж,  2004г. по специальности «Профессиональное обучение», 

квалификация- педагог профессионального обучения 

Первая  
16.12.2022 

2027 год 

17.  Гракова 
Тамара 
Алексеевна 

физкультура учитель 

физкультуры 
 Барнаульский государственный педагогический университет,  2002г. 

по специальности  «Физическая культура и спорт», квалификация- 

преподаватель физической культуры 

Первая  
18.12.2019 
 

 

2024 год 



18.  Гракова 

Татьяна 

Александров

на 

начальные 

классы 
учитель 

начальных классов 
КГОУ СПО «Барнаульский государственный педагогический колледж», 

2013г. по специальности «Преподавание в начальных классах», 

квалификация – учитель начальных классов с дополнительной 

подготовкой по иностранным языкам 

Первая 
10.03.2021 
 

2026 год 

19.  Гранько 

Лилия 

Владимировн

а 

история Учитель-

дефектолог 
Барнаульское педагогическое училище №1, 1986г. по специальности 

«Дошкольное воспитание», квалификация – воспитатель детского сада 
 

Профессиональная переподготовка в ООО «Институт по повышению 

квалификации и профессиональной переподготовки специалистов», 

25.05.2020г. (620 час.) по программе «Проектирование и реализация 

образовательного процесса в соответствии с ФГОС. Учитель истории», 

квалификация – учитель истории 
 

Профессиональная переподготовка в АНО ДПО «Московская Академия 

профессиональных компетенций», 24.09.2020г. (324 часа) по программе 

«Дефектология», квалификация – учитель-дефектолог 

Соответствие 

занимаемой 

должности, 

23.05.2023 

2028 год 

20.  Грицун  
Ольга 

Васильевна 

 педагог-

библиотекарь 
Алтайская государственная академия культуры и искусства, 2008г. 
 по специальности  «Библиотечно-информационная деятельность» 

Соответствие 

занимаемой 

должности, 

23.05.2023 

2028 год 

21.  Гуляева 

Елена 

Владимировн

а 

история, 

общество 

знание 

учитель истории и 

общество знания 
Горно-Алтайский  государственный педагогический институт, 1994г.  

по специальности «История», квалификация- учитель истории и 

социально-политических дисциплин 

Высшая  
15.12.2021 

2026 год 

22.  Егорова 

Елена 

Александров

на 

 педагог-психолог Московский Гуманитарный институт, 2004 г. по специальности 

«Психология», квалификация -  психолог, преподаватель психологии 
Высшая 
16.12.2020  
 

2025 год 

23.  Ежова 
Алёна 

Ивановна 

английский 

язык 
учитель 

английского языка 
Барнаульский государственный педагогический университет,  2002 г.  

по специальности «Филология», квалификация -  учитель английского 

и немецкого языков 

Первая  
18.12.2019 
 

 

2024 год 

24.  Желтенко 

Денис  
Евгеньевич 

физкультура учитель 

физкультуры 
Алтайский государственный педагогический университет, 2024г.,  

направленность «Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки): Физическая культура и дополнительное образование», 

квалификация - бакалавр 

 2027 год 

25.  Захарова 

Ирина 

Сергеевна 

английский 

язык 
учитель 

английского языка 
Барнаульский государственный педагогический университет, 2004г. по 

специальности «Теория и методика преподавания иностранных языков 

и культур», квалификация – лингвист, преподаватель английских и 

немецких языков. 
 

Первая 
24.03.2020 
 

2025 год 

26.  Земских 

Наталья 

Анатольевна 

начальные 

классы 
учитель 

начальных классов 
Барнаульское высшее педагогическое училище. (колледж), 1995г  по 

специальности «Преподавание в начальных классах 

общеобразовательной школы» квалификация - учитель  начальных 

Высшая 

18.12.2019 
 

2024 год 



классов  

27.  Золотухина 

Тамара 

Владимировн

а 

русский язык, 

литература 
учитель русского 

языка и 

литературы 

Барнаульский государственный педагогический институт, 1985 г. по 

специальности «Русский язык и литература», квалификация-учитель 

русского языка и литературы средней школы 

Высшая 
03.03.2022 

2027 год 

28.  Калинина 

Наталья  

Альбертовна 

математика учитель 

математики 
Алтайский государственный университет, 1985 г.  по специальности 

«Математика», квалификация – математик, преподаватель. 
Высшая   
09.09.2021 

2026 год 

29.  Каптюхина 

Елена 

Эдуардовна  
 

ИЗО учитель-логопед Бийский педагогический колледж, 1996г.  по специальности 

«Воспитатель логопедической группы ДОУ». 
ФГБОУ ВПО «Алтайская государственная педагогическая академия»,  

2013г. по специальности «Логопедия» квалификация – учитель-логопед 
 

Профессиональная переподготовка в ООО «Центр непрерывного 

образования и инноваций» (г. Санкт-Петербург), 2018г. по программе 

«Педагогическое образование: учитель изобразительного искусства», 

квалификация – учитель ИЗО основного и общего образования (250 

часов). 

 

 

 

 

 

Первая 
15.12.2021 

 

 

 

 

 

2026 год 

30.  Коваленко 

Виктория 

Алексеевна  
 

начальные 

классы 
учитель 

начальных классов 
ФГБОУ ВПО «Алтайская государственная педагогическая академия», 

2010г.  по специальности «Педагогика и методика начального 

образования», квалификация - учитель начальных классов. 

Первая 
19.09.2019 

2024 год 

31.  Коврова 

Марина 

Николаевна 

немецкий язык учитель немецкого 

языка 
Мамонтовское ПТУ-31, 1994 год по профессии «Повар», квалификация 

– повар 4 разряда.  
 

Профессиональная переподготовка в ООО «Центр непрерывного 

образования и инноваций г. Санкт-Петербург, 2019г. по программе 

«Педагогическое образование: учитель иностранного языка» (560 час.) 

Соответствие 

занимаемой 

должности, 

23.05.2023 

2028 год 

32.  Коновалов 

Владимир 

Григорьевич 

физкультура  учитель 

физкультуры 
Барнаульский государственный педагогический университет,  2008г.  

по специальности «Физическая культура», квалификация – педагог по 

физической культуре 

Первая  
02.06.2023 

2028 год 

33.  Кочерова 

Лидия 

Николаевна 

начальные 

классы 
учитель 

начальных классов 
КГОУ СПО «Барнаульский государственный педагогический  

колледж», 2007г. по специальности «Преподавание в начальных 

классах», квалификация- учитель начальных классов с дополнительной  

подготовкой в области психологии  

Соответствие 

занимаемой 

должности  
20.06.2024  

2026 год 

34.  Кудряшов 

Евгений 

Александров

ич 

ОБЗР преподаватель-

организатор ОБЖ 
КГБОУ СПО «Павловский сельскохозяйственный колледж», 2001г. по 

специальности «Правоведение», квалификация – юрист. 
 

Профессиональная переподготовка в АНО «Санкт-Петербургский 

центр дополнительного профессионального  образования», 2018 г. по 

программе «Технологии проектирования и реализации учебного 

процесса в деятельности преподавателя-организатора ОБЖ», 

квалификация – Преподаватель-организатор основ безопасности 

жизнедеятельности (250 часов). 

Соответствие 

занимаемой 

должности, 

23.05.2023 

2028 год 



35.  Маслова 

Елена 

Александров

на 

история, 

общество 

знание 

учитель истории и 

общество знания 
ФГБОУ ВПО «Алтайский государственный педагогический 

университет», 2020г., квалификация – бакалавр, направленность 

(профиль) – история, обществознание 

Первая  
14.06.2024 

бессрочно 

 

36.  Матяш 
Наталья 

Юрьевна  

английский 

язык 
учитель 

английского языка 
ФГБОУ ВПО «Алтайская государственная педагогическая академия», 

2014 г. по специальности «Теория и методика преподавания 

иностранных языков и культур», квалификация – лингвист, 

преподаватель английского и немецкого языков  

Первая  
02.06.2023 

2028 год 

37.  Мысник 

Александр 

Николаевич 

труд 

(технология) 
учитель труда 

(технологии) 
Бийский государственный педагогический институт, 1998г.  по 

специальности «Общетехнические дисциплины и труд», квалификация 

- учитель труда и общетехнических дисциплин 

Первая 
16.12.2022 

2027 год 

38.  Нагель 

Василина 

Петровна 

география учитель географии Горно-Алтайский государственный педагогический институт, 1997 г.  

по специальности «География»,  квалификация- учитель средней 

школы  

Высшая  
16.12.2022 

2027 год 

39.  Нагих  
Сергей 

Владимирови

ч 

физика учитель физики ФГБОУ ВПО «Алтайская государственная педагогическая академия», 

2010 г.  по специальности «Физика» с дополнительной специальностью 

«Информатика», квалификация - учитель физики и ИВТ 

Первая  
02.06.2023 

2028 год 

40.  Небользина 

Марина 

Анатольевна 

биология, 

география 
педагог-

организатор 
Алтайский государственный университет, 2015г., направленность 

«Химия», квалификация - магистр 
Первая 

17.06.2021 
2026 год 

41.  Ненашева 

Елена 

Михайловна 

математика учитель 

математики 
Бийский государственный педагогический институт, 1990г. по 

специальности «Математика и физика», квалификация – учитель 

математики и физики 

 

 

2024 год 

42.  Ненашева 

Ольга 

Юрьевна 

начальные 

классы 
учитель 

начальных классов 
Алтайский государственный педагогический университет, 2019г., 

направленность «Начальное образование»,  
квалификация - бакалавр   

Первая 
29.03.2024 
бессрочно 

 

43.  Носырева 

Виктория 

Викторовна 

русский язык, 

литература 
учитель русского 

языка 
ФГБОУ ВО «Алтайский государственный педагогический 

университет» - студентка 1 курса филологического факультета (справка 

об обучении - № 343/5-з от 23.08.2018) по специальности учитель 

русского языка и литературы 

 2025 год 

44.  Пагина 
Юлия 
Евгеньевна  

биология, 

география 
учитель биологии, 

географии 
ФГБОУ ВО «Алтайский государственный аграрный университет», 

2016г., направление «Землеустройство и кадастр», квалификация – 

бакалавр. 
 

ФГБОУ ВО «Алтайский государственный гуманитарно-педагогический 

университет им. В.М. Шукшина», 2022 год, профиль «Экология и 

география»  
 

Профессиональная переподготовка в АНО ДПО  «Уральский институт 

повышения квалификации и переподготовки», 620 часов по программе 

«Учитель биологии. Педагогическая деятельность по проектированию 

и реализации образовательного процесса в соответствии с ФГОС». 

Квалификация – учитель биологии. 

Первая 
24.03.2020 
 

2025 год 



45.  Печегузов 

Алексей 

Николаевич 

информатика  учитель 

информатики  
Барнаульский государственный педагогический университет,  1996г.  

по специальности «Физика информатика и вычислительная техника», 

квалификация – учитель физики информатики и ВТ средней школы 

Первая 
16.12.2022 

2027 год 

46.  Попова 

Марина 

Викторовна 

начальные 

классы 
учитель 

начальных классов 
Барнаульский государственный педагогический университет,  1999г.  

по специальности «Педагогика и методика начального образования», 

квалификация - учитель начальных классов 

Высшая 
01.03.2023  

2028 год 

47.  Резепина 

Наталья 

Васильевна 

математика учитель 

математики 
ФГБОУ ВПО «Барнаульский государственный педагогический 

университет», 2004г.  по специальности «Математика и информатика», 

квалификация - учитель математики и информатики. 

Первая  
15.12.2023 
бессрочно 

 

48.  Родин 
Владимир 
Геннадьевич 

физкультура учитель 

физкультуры  
Каменское педагогическое училище, 1997г.  по специальности 

«Физическая культура», квалификация - учитель физической культуры, 

инструктор по туризму 

Первая 
03.03.2022 

2027 год 

49.  Романова 

Ирина 

Анатольевна 

английский 

язык 
учитель 

английского языка 
Алтайская  государственная педагогическая академия, 2012 год по 

специальности  «Теория и методика преподавания иностранных языков 

и культур», квалификация - лингвист: преподаватель английского и 

немецкого языков 

Первая 
01.03.2023 

2028 год 

50.  Рудометова 

Людмила 

Ивановна 

труд 

(технология) 
учитель труда 

(технологии) 
Бийский государственный педагогический институт, 1999г.  по 

специальности «Труд», квалификация- учитель труда, обслуживающего 

труда, черчения 

Высшая 
01.03.2023 

2028 год 

51.  Русина  
Елена 

Васильевна 

начальные 

классы 
учитель 

начальных классов 
Барнаульский государственный педагогический университет,  1998г.  

по специальности «Педагогика и методика начального образования», 

квалификация - учитель начальных классов. Педагог дополнительного 

образования  

Высшая 
14.06.2024 
бессрочно 

 

52.  Сафенрайтер 

Марина 

Викторовна 

математика учитель 

математики 
ФГБОУ ВПО «Алтайская государственная педагогическая академия»,  

2009г. по специальности «Математика», квалификация - учитель 

математики 

Высшая 
14.06.2024 
бессрочно 

 

53.  Синельников

а  
Наталья 

Алексеевна  

начальные 

классы 
учитель 

начальных классов 
Барнаульское педагогическое училище,  1982г. по специальности 

«Преподавание в начальных классах общеобразовательной школы»,  

квалификация - учитель  начальных классов. 
Барнаульский государственный педагогический институт, 1987г. по 

специальности «Математика», квалификация – учитель математики 

Высшая 
15.12.2021 

2026 год 

54.  Сотникова 

Елена 

Александров

на 

 социальный 

педагог 
Алтайский государственный аграрный университет, 1996г. по 

специальности «Бухгалтерский учет, контроль и анализ хозяйственной 

деятельности», квалификация – экономист по бухучету и финансам 
 

Профессиональная переподготовка в ООО «Центр непрерывного 

образования и инноваций» (г. Санкт-Петербург), 15.05.2018г., по 

направлению «Педагогическое образование: социальный педагог» (252 

часа). 
 

ООО «Центр инновационного образования и воспитания» (г. Саратов), 

04.04.2021г.  по программе «Организация деятельности психолога и 

социального педагога» (1254 часа). 

Соответствие 

занимаемой 

должности 
27.02.2024 

2029 год 



55.  Стародубова 

Елена 

Владимировн

а 

русский язык, 

литература 
учитель русского 

языка и 

литературы 

Барнаульский государственный педагогический институт, 1991г.  по 

специальности «Русский язык и литература», квалификация - учитель 

русского языка и литературы 

Высшая 
29.03.2024 
бессрочно 

 

56.  Стародубцева 

Татьяна 

Георгиевна 

русский язык, 

литература  
учитель русского 

языка и 

литературы 

Барнаульский государственный   педагогический институт, 1986г.  по 

специальности «Русский язык и литература», квалификация -  учитель 

русского языка и литературы средней школы   

Высшая 
29.03.2024 
бессрочно 

 

57.  Тагиева 

Наталья 

Ивановна 

русский язык и 

литература 
учитель русского 

языка и 

литературы  

ГОУ ВПО «Барнаульский государственный педагогический 

университет», 2005 г. по специальности  «русский язык и литература»,   

квалификация – учитель русского языка и литературы. 

Первая 
19.06.2020 
 

2025 год 

58.  Трубникова 

Ольга 

Викторовна 

история, 

обществознани

е, право 

учитель истории, 

обществознания 
Барнаульский государственный педагогический институт, 1993г. по 

специальности «История», квалификация – учитель история и 

обществоведения 

Высшая 
17.06.2022 

2027 год 

59.  Ульянова 

Наталья 

Анатольевна 

начальные 

классы 
учитель 

начальных классов 
Барнаульский государственный педагогический институт, 
 1992 г.  по специальности «Педагогика и методика начального 

обучения»,  квалификация - учитель начальных классов средней 

школы. 

Высшая   
01.03.2023 

2028 год 

60.  Филиппова 

Юлия 

Николаевна 

начальные 

классы 
учитель 

начальных классов 
ФГБОУ ВПО  «Алтайская государственная педагогическая академия»,  

2009г. по специальности «Педагогика и методика начального 

образования», квалификация - учитель начальных классов 

Высшая 
10.03.2021 
 

2026 год 

61.  Хохрякова 
Надежда 
Ильинична  

русский язык, 

литература 
учитель русского 

языка и 

литературы 

Барнаульский государственный педагогический институт,  1993 г. по 

специальности   «Русский язык и литература», квалификация- учитель 

русского языка и литературы средней школы 

Высшая 

18.09.2020 
2025 год 

62.  Чуракова 

Светлана 

Николаевна 

английский 

язык 
учитель 

английского языка 
Барнаульский государственный педагогический университет 

(лингвистический институт), 2003г.  по специальности «Теория и 

методика преподавания иностранных языков и культур», квалификация 

-  лингвист, преподаватель немецкого и английского языков  

Первая 
15.12.2023 
бессрочно 

 

63.  Шабунина 

Снежана 

Сергеевна 

биология учитель биологии ГОУ ВПО «Алтайский государственный университет»,  2005г.  по 

специальности «Биология», квалификация - биолог. 
 

Первая 
16.12.2020 
 

2025 год 

64.  Шепталина 

Марина 

Анатольевна 

 педагог  доп. 

образования 
Алтайское культурно-просветительское училище, 1990г. по 

специальности «Библиотечное дело», квалификация - библиотекарь 
 

НОЧУВО «Московский финансово-промышленный университет 

«Синергия», 01.06.2020г. (264 часа) по программе «Педагогика 

дополнительного образования» 

Соответствие 

занимаемой 

должности, 

23.05.2023 

2028 год 

65.  Шлайгер 

Наталья 

Евгеньевна 

немецкий язык учитель немецкого 

языка 
КГБОУ СПО «Павловский сельскохозяйственный колледж», 2012г. по 

специальности «Бухгалтер», квалификация – экономика и 

бухгалтерский учет. 
 

Профессиональная переподготовка в Алтайском государственном 

педагогическом университете, 2016г. по программе «Теория и методика 

обучения немецкому языку в общеобразовательной организации (260 

часов) 

Соответствие 

занимаемой 

должности, 

23.05.2023 

2028 год 



66.  Шлаузер 
Иван 
Адамович 

физкультура учитель 

физкультуры 
 Каменское педагогическое  училище, 1983г.  по специальности 

«Учитель физической культуры»,  квалификация –учитель физической 

культуры 

Высшая 
29.03.2024 
бессрочно 

 

67.  Щербакова 

Ольга 

Ивановна 

русский язык 

литература 
учитель русского 

языка и 

литературы 

Барнаульский государственный педагогический институт, 1993г. по 

специальности «Русский язык и литература», квалификация - учитель 

русского языка и литературы средней школы 

Высшая 
03.03.2022 

2027 год 

68.  Щур  
Ольга 

Петровна  

начальные 

классы 
учитель 

начальных классов 
Барнаульский государственный педагогический университет,  1995г.  

по специальности «Педагогика и методика начального обучения»,  

квалификация - учитель начальных  классов средней школы 

Высшая 
16.12.2020 
 

2025 год 

69.  Якимец 

Марина 
Алексеевна 

музыка учитель музыки Рубцовское музыкальное училище,  1982г. по специальности «баян», 

квалификация – руководитель самодеятельного оркестра народного 

инструмента, преподаватель ДМШ по классу баяна. 
Алтайский государственный институт культуры,  1988г. по 

специальности «Культурно-просветительная работа», квалификация -

культпросветработник высшей квалификации, руководитель 

самодеятельного оркестрового коллектива 

Высшая 
16.12.2022 

2027 год 

 

 


